



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 01.255.291/0001-21 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA Telefone 1: 35 34239554
Endereço: A.v João Baptista Piffer,215, Jardim Aeroporto - POUSO ALEGRE/MG CEP: 37560170 Email: status.licitacoes@hotmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	12048	BALDE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	ARQPLAST	30,00	4,4800	134,40
7	12049	BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS - BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	ARQplasiat	30,00	7,8000	234,00
8	12050	BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS - COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	ARQUIPLAST	30,00	7,8000	234,00
10	12052	BALDE ESPREMEDOR COM RODAS COM 2 DIVISÓRIAS CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS - AMARELO PLÁSTICO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE. BALDE COM 2 DIVISÓRIAS: SEPARA ÁGUA SUJA DA ÁGUA LIMPA, DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE..	UNIDA	BRALIMPIA	5,00	413,0000	2.065,00
23	12066	COADOR DE PANO FLANELADO, COM ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 130 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. DEVERÁ - FLANELADO, COM ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 130 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UNIDA	TRUTIL	30,00	2,7200	81,60
24	12067	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	BELOCOPPO	100,00	2,9400	294,00
25	12068	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOT	BELOCOPPO	100,00	2,1700	217,00
34	6495	ESCOVA PARA LIMPEZA - base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm , com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDA	H.A	20,00	2,1000	42,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo:	5/2023					
Modalidade:	Pregão Presencial - 4/2023					
Objeto:	Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.					
37	16647	FACA COM LÂMINA SERRILHADA 35 CM PARA PÃES E BOLOS - FACA COM LÂMINA SERRILHADA 35 CM PARA PÃES E BOLOS - Faca serrilhada com lâmina em inox, com punho em material atóxico de 11 cm.	SIMONAGGIO	10,00	7,9800	79,80
40	12082	GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO - RESISTENTE PACOT A ALTA TEMPERATURA, CONTENDO 4 DENTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 MM DE COMPRIMENTO X 32MM DE LARGURA, CABO MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO X 12MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	BELLOCOPO	200,00	5,8800	1.176,00
41	12083	GARRAFA TÉRMICA- 1LITRO - GARRAFA TÉRMICA COM UNIDA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 LITRO, FEITA POLIPROPILENO CROMADA, POSSUI AMPOLA DE VIDRO COMO ISOLANTE TÉRMICO E MANTÉM A TEMPERATURA DO CONTEÚDO POR ATÉ 6 HORAS. COM DIRECIONADOR DO FLUXO, QUE EVITA DERRAMAMENTOS ACIDENTAIS E AUMENTA A SEGURANÇA NO MANUSEIO.	INVCTA PLAST	20,00	22,5400	450,80
42	12084	GARRAFA TÉRMICA 500ML. - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500 ML, FEITA EM POLIPROPILENO CROMADA, POSSUI AMPOLA DE VIDRO COMO ISOLANTE TÉRMICO E MANTÉM A TEMPERATURA DO CONTEÚDO POR ATÉ 6 HORAS. COM DIRECIONADOR DO FLUXO, QUE EVITA DERRAMAMENTOS ACIDENTAIS E AUMENTA A SEGURANÇA NO MANUSEIO.	UNIDA INVCTA PLAST	20,00	22,5400	450,80
43	12085	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO - COM CAPACIDADE PARA 1,8 LPOSSUI SISTEMA ANTI-PINGOS E DE FÁCIL MANUSEIO E CONSERVA A TEMPERATURA IDEAL POR NO MÍNIMO 6 HORAS.CARACTERÍSTICAS GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO,JATO FORTE E PRECISO,NÃO PINGA,REVESTIMENTO,XTERNO POLIPROPILENO - PP, AMPOLA DE VIDRO,FUNDO REMOVÍVEL	UNIDA INVCTA	5,00	56,0300	280,15
45	12087	INSETICIDA DOMÉSTICO DE 1ª QUALIDADE AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS L - DE 1ª QUALIDADE; AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS; COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA; CIFLUTRINA; EMULSIFICANTES, ÁGUA; SOLVENTES E PROPELENTE; PRINCIPIO ATIVO TRANSFLUTRINA; EMBALADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 300 ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	UNIDA BUZZI	20,00	8,0000	160,00
48	13609	JARRA PLÁSTICA CRISTAL, COM TAMP A E ALÇA, CAPACIDADE: 2000 ML, IDEAL PARA SUCOS E ÁGUA - JARRA PLÁSTICA CRISTAL, COM TAMP A E ALÇA, CAPACIDADE: 2000 ML, IDEAL PARA SUCOS E ÁGUA	UNIDA RISCHIOTTO	30,00	5,7400	172,20
49	13610	JARRA POLIPROPILENO GRADUADA COM ESCALA EM ALTO RELEVO. CAPACIDADE DE 2 LITROS, - CAPACIDADE DE 2 LITROS, PARA PRODUTOS	UNIDA RISCHIOTO	5,00	5,7400	28,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo:	5/2023						
Modalidade:	Pregão Presencial - 4/2023						
Objeto:	Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.						
51	16624	LEITEIRA EM ALUMINIO 3 LTS - Material alumínio, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, com uma alça lateral.		UNIVERSAL AB	10,00	41,3000	413,00
52	16625	LEITEIRA EM ALUMINIO 4 LTS - Material alumínio, formato cilíndrico, acabamento superficial polido, com uma alça lateral.		UNIVERSAL AB	10,00	55,4400	554,40
53	12090	LIMPA VIDRO - DE 1ª QUALIDADE; LAURIL É TER SULFATO DE SÓDIO; NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, É TER GLICÓLICO; HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME; ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500 ML; COM GATILHO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	EMBAL	ESFRELUX	100,00	10,7500	1.075,00
57	12094	LÍQUIDO PARA BRILHO EM ALUMÍNIO - (COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACIDO SULFÔNICO, TENSOATIVA, NÃO TOXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE). DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFAS ÍNTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO. - ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA	EMBAL	MARINA	30,00	2,6000	78,00
62	2083	LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 7 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO - LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 7 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO	UNIDA	ARQPLAST	20,00	7,1400	142,80
64	12099	LUVA : PRODUZIDAS EM VINIL. - NÃO POSSUI COSTURAS PROTEGENDO AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E RESPINGOS.A CAMADA FINA DE VINIL OFERECE UMA COMBINAÇÃO DE MACIEZ, FLEXIBILIDADE E TATO. IDEAL PARA TRABALHOS LEVES, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, LABORATÓRIOS, MANUSEIO DE ALIMENTOS, COSMÉTICOS, ESTÉTICA, HIGIENIZAÇÃO. ANTIALÉRGICAS COM RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VOLK	50,00	14,7000	735,00
67	13613	MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÁSTICA E CABO RETRATIL DE 1,40 M. - MOP UMIDO 320 G COM GARRA PLÁSTICA E CABO RETRATIL DE 1,40 M.	UNIDA	BRALIMPIA	20,00	90,0000	1.800,00
70	13614	PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, 210 X 270 X 690 MM, COM CABO CURTO. - ABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO.	UNIDA	H.A	30,00	3,5000	105,00
71	13615	PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, M210 X 270 X 690 MM, COM CABO LONGO. - CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO.	UNIDA	H.A	30,00	4,2000	126,00
75	13616	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO. - PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO.	ROLO	THERMOPRAT	50,00	3,3600	168,00
86	12116	RODO PARA PUXAR ÁGUA. 60 CM DE LARG. X 1,20 M - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA	UNIDA	H.A	30,00	8,0500	241,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 60 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.

87	6510	RODO PARA PUXAR ÁGUA - base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	UNIDA	H.A	30,00	5,2500	157,50
94	12123	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 20 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	EMBAL	REAL	100,00	11,4500	1.145,00
95	14616	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS PRETO, - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS PRETO, REFORÇADO, MEDINDO 90X113 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	EMBAL	REAL	500,00	11,4500	5.725,00
96	12125	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	EMBAL	REAL	500,00	11,4500	5.725,00
99	12128	SAPÓLEO LIQUIDO CREMOSO DE 1ª QUALIDADE - ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO RECICLÁVEL DE NO MÍNIMO 300 ML, TAMPA COM SISTEMA FLIP TOP, PROPORCIONANDO BRILHO SEM RISCAR AS SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC E SITE	EMBAL	AUDAX	50,00	4,0000	200,00
101	12129	TOALHA DE BANHO - MEDINDO NO MÍNIMO 70X140 CM COM BARRA NOS QUATRO LADOS TECIDO FELPUDO CORES VARIADAS SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO FELPA DUPLA COM 3 TRAMAS 2X2 DE GRAMATURA 400G/M2. MARCA E FABRICANTE	UNIDA	NOBRE	100,00	22,0000	2.200,00
103	12142	TOALHA DE ROSTO DA LINHA PROFISSIONAL. CORES VARIADAS - 90% DE ALGODÃO, 10% DE POLIESTER- LIGAMENTO TIPO CREPE(CONFERE MAIOR RESISTENTE À FELPA)- PRÉ ESCOLHIDA E PRÉ LAVADA- FIO RETORCIDO- COSTURA DUPLA.	UNIDA	ENGOTEX	50,00	7,4200	371,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

105	12133	VASSOURA SANITÁRIA - VASSOURA SANITÁRIA CERDAS CRESPAS EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR; RESISTENTE E DURÁVEL (EM POLIPROPILENO) COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR DIMENSÕES: 34 X 8 CM	UNIDA	H.A	50,00	2,9100	145,50
107	12135	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	UNIDA	H.A	15,00	9,4000	141,00
108	12136	VASSOURA DOMÉSTICA REFORÇADA - COM CERDAS DE PIAÇAVA COM ALTA RESISTÊNCIA À PERDA DE FIBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, CABO DE MADEIRA COMPRIDO PLASTIFICADO.	UNIDA	STATUS	100,00	11,3000	1.130,00
109	6534	VASSOURA GARI REFORÇADA - com cerdas de piaçava com alta resistência com alta resistência à perda de fibras medindo aproximadamente 60 cm, cabo de madeira comprimido plastificado.	UNIDA	H.A	20,00	20,8200	416,40
110	12137	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - DE NYLON, COM CABO LONGO DE 2 METROS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UNIDA	H.A	10,00	17,5000	175,00
Total do Fornecedor H.A DISTRIBUIDORA LTDA :							29.070,5500

Fornecedor: 03.134.867/0001-28 - MOEMA COMERCIAL LTDA.

Telefone 1: 35 33323634

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 1599, Vila Carneiro - SAO LOURENCO/MG CEP: 37470000

Email:

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	13605	BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 50 X 70. - EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura. Indicado para embalagem de frutas, verduras e outros alimentos. COM 500 UNIDADES.	UNIDA	HIPERROL 40X	15,00	83,7200	1.255,80
22	12064	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO . - CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, PROPORCIONANDO PERFUME AGRADÁVEL, AÇÃO ANTI DERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA PISOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL; CONSERVANTE, PERFUME; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO.	UNIDA	BRILHOWAX	50,00	9,4000	470,00
44	13607	GUARDANAPO DE PAPEL DE 1ª QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM. - EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA,	PACOT	PEGG	200,00	1,5800	316,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

Total do Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA. : 2.041,8000

Fornecedor: 13.751.798/0001-55 - DIMIPEL LIMITADA ME Telefone 1: 35 33322964
Endereço: RUA SAFIRA,63, JARDIM NHA-CHICA - CARMO DE MINAS/MG CEP: 37472000 Email: dimipel.pedidos@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	6484	ÁLCOOL GEL - 500 ML - material etílico hidratado, Tipo:gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau coméstico, Normais técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento:frasco de 500 ml	FRASC	BARBAREX	1.000,00	4,6000	4.600,00
14	12056	BOBINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TIPO AÇOUGUE - BOBINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TIPO AÇOUGUE, BOBINA PÁSTICA TRANSPARENTE PARA AÇOUGUE 40 CM -5KG	UNIDA	PLASTHON	15,00	143,5000	2.152,50
30	14611	DESINFETANTE BACTERICIDA DE 1ª QUALIDADE - LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; FRAGRÂNCIA; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE CONTENDO 500 ML; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - ANVISA. COM REGISTRO NO M.S.SEMELHANTES AS MARCAS IPÊ, VEJA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRASC	BIO KRISS	1.500,00	1,2000	1.800,00
38	13606	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO . - FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, EM BOBINA, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO .	UNIDA	BOREDA	5,00	2,8000	14,00
39	6498	FLANELA EM TECIDO - FLANELA em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, Medindo aproximadamente 40 x 60cm,com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido	UNIDA	CCA	250,00	1,8600	465,00
65	6503	LUVA PARA LIMPEZA - Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro contendo um par de luvas	UNIDA	VOLK	400,00	2,3500	940,00
69	12102	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - BOM AR AEROSOL	EMBAL	ULTRA FRESH	40,00	9,1000	364,00
77	13617	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 22CM CAIXA COM 3.000 100% CELULOSE VIRGEM.FOLHA DUPLA.MACIA E ABSORVERTE. MEDIDAS: 22 X 21,6CM - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 22CM CAIXA COM 3.000 100% CELULOSE VIRGEM.FOLHA DUPLA.MACIA E ABSORVERTE. MEDIDAS: 22 X 21,6CM	PCT	NATURIA	500,00	26,0000	13.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

84	12114	RESERVATÓRIO 900ML PARA SABONETEIRA JNS. - RESERVATÓRIO 900ML PARA SABONETEIRA JNS.	UNIDA	BELL BELL PLL	15,00	5,6000	84,00
89	12118	SABÃO EM PÓ. - BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS CAIXA DE PAPELÃO COM 1 KG.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS,BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	CAIXA	BARBAREX	600,00	5,1900	3.114,00
100	6533	SUORTE PARA SABONETE LÍQUIDO PLÁSTICO - com capacidade para 800 ml Transparente com reservatório e chave para abertura.Medindo 25 cm Altura x 13,5 cm de largura x 11,5 de profundidade	UNIDA	BELL BELL PLL	40,00	19,9800	799,20
102	12130	TOALHA DE PAPEL ALTA ABSORÇÃO - FARDO COM 12 X 2 ROLOS - 60 TOALHAS - PAPEL TOALHA, PARA COZINHA, DE 1ª QUALIDADE; FOLHA DUPLA, GOFRADO; EM BOBINA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (20CMX23CM); FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO; NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PCTS CONTENDO 02 ROLOS, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. COM REGISTRO NA ANVISA	PCT	JUMU	150,00	53,0000	7.950,00
104	12132	TOUCA CAPILAR - TURBANTE DESCARTÁVEL; FALSO TECIDO, HIPOALÉRGICO E AERADO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, GRAMATURA 30. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PACOT	VOLK	100,00	8,4000	840,00
Total do Fornecedor DIMIPEL LIMITADA ME :							36.122,7000

Fornecedor: 14.459.158/0001-39 - RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Telefone 1: 12 36315432
Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES,80, JARDIM PAULISTA - TAUBATE/SP CEP: 12091590 Email: pedidos@rvndistribuidora.com.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	13604	BOBINA PLÁSTICA PICTADO EM ROLO MEDINDO 20 X 35 - EM POLIETILENO TRASPARENTE ATOXICO, Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura. Indicado para embalagem de frutas, verduras e outros alimentos. COM 500 UNIDADES.	UNIDA	R.BAGS	15,00	13,0500	195,75
36	12079	ESPONJA PARA USO COZINHA - ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O CNPJ DA EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	UNIDA	LIMPUS	600,00	0,7300	438,00
56	12093	LIMPADOR PARA PISO LIMPEZA PESADA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO - DE 1ª QUALIDADE,	EMBAL	SUPREMA	1.500,00	3,3400	5.010,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM TAMPA FLIP TOP. O PRODUTO DEVERÁ FACILITAR A LIMPEZA DE BANHEIROS, COZINHAS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, SOLVENTE ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, ESSÊNCIA E CORANTE. EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

59	14612	LIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA - LIXEIRA COM PEDAL 100LT RET C/ RODA: LIXEIRA RETANGULAR 100 LITROS. TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA. POSSUI ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. LIXEIRA COM PEDAL E RODAS 100 LITROS	UNIDA	JSN	10,00	227,6500	2.276,50
60	12096	LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL VOLUME 30 LITROS - PRETO, BRANCO OU AZUL, RECIPIENTE PARA LIXO; DE PLASTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 30 LS; MEDINDO NO MINIMO PARTE INTERNA DIAMETRO 30 CM E ALTURA 64CM, PARTE EXTERNA DIAMETRO 33CM E ALTURA 67CM; C/TAMPA; TIPO DE TAMPA VAI E VEM; COM PEDAL DE AÇO, COM SISTEMA DE ADERENCIA NO FUNDO; BALDE INTERNO REMOVIVEL	UNIDA	JSN	20,00	62,3500	1.247,00
61	13612	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 100 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 100 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO	UNIDA	ANTARES	10,00	69,6000	696,00
63	12098	LUSTRA MÓVEIS FR CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, NA COR BRANCO LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E PROTEÇÃO EM - FR CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, NA COR BRANCO LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E PROTEÇÃO EM SUPERFÍCIES COMO: ELETRODOMÉSTICOS, VIDROS, AZULEJOS, ESMALTADOS, FOGÕES, GELADEIRAS, MÁQUINAS DE LAVAR, ARMÁRIOS, ENVERNIZADOS, ENCERADOS OU LAQUEADOS	UNIDA	FUZETO	40,00	4,3000	172,00
74	12107	PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM C/ 5 UNIDADES - PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM C/ 5 UNIDADES	PACOT	L.CLEAN	100,00	2,3200	232,00
93	12122	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES com 1 kg . DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	EMBAL	ORLALIX	3.000,00	11,4400	34.320,00
98	12127	SANITIZANTE DE ALIMENTOS - À BASE DE DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO COM PH NEUTRO, PARA DESINFECÇÃO DE HORTALIÇAS, LEGUMES E FRUTAS. COMPOSIÇÃO: SAIS ORGÂNICOS E COMPOSTO DOADORES DE CLORO. PRINCÍPIO ATIVO: DICLORO ISOCIANÚRICO. APRESENTAR NA	EMBAL	PROK	5,00	17,4000	87,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

Total do Fornecedor RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI : 44.674,2500

Fornecedor: 25.492.356/0001-10 - SUPERMERCADO K & F LTDA
Telefone 1: 35 32741162
Endereço: Rua 7 DE SETEMBRO Nº 429, CENTRO - OLIMPIO NORONHA/MG CEP: 37488000
Email: celsorfaria@yahoo.com.br

Item	Código Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	12045 ALVEJANTE, LAVANDA 1 LT PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO APRESENTAM EFEITO LETAL PARA MICROR - PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO; APRESENTAM EFEITO LETAL PARA MICRORGANISMOS, TEM A FUNÇÃO BACTERICIDA TESTADA E COMPROVADA POR TODOS OS TESTES REGULAMENTARES. - AÇÃO RÁPIDA, DE AMPLO ESPECTRO.- PRODUTO EFICAZ EM QUALQUER SUPERFÍCIE	FRASC	CANDURA	400,00	3,6900	1.476,00
5	12047 AVENTAL DE PROTEÇÃO - EM PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, BRANCO, LISO, SEM ESCAMPAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA, SEM MANGA, SEM GOLA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU POR ILHOSES PARA AJUSTE NA CINTURA DO PESCOÇO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	TRIUTIL	50,00	9,5000	475,00
9	12051 BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	ARQPLAST	30,00	10,5000	315,00
11	12053 BALDE OVAL PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, 14 LITROS. - COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA. PEGA ANATÔMICA E SEGURA. PERMITINDO A IMERSÃO TOTAL DE UM RODO.	UNIDA	ARQPLAST	15,00	23,3000	349,50
12	12054 BANDEJA REDONDA - EM PAPEL LAMINADA.COM APROXIMADAMENTE 35 CM	UNIDA	FESTCOLOR	30,00	3,0500	91,50
18	12059 BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO PARA PAINELAS DE 07 LITROS - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO	UNIDA	CATUAI	10,00	4,4600	44,60
19	12060 BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO, ANEL DE SILICONE, PARA PAINELAS DE 4,5 LITROS - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	UNIDA	CATUAI	10,00	3,8000	38,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo:	5/2023						
Modalidade:	Pregão Presencial - 4/2023						
Objeto:	Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.						
20	12061	BOTA DE BORRACHA BRANCO OU PRETA (CANO LONGO) - COM NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	UNIDA	PEGA FORTE	50,00	49,8700	2.493,50
21	12062	BOTA DE BORRACHA BRANCA OU PRETA (CANO MÉDIO) - COM NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	UNIDA	PEGA-FORTE	50,00	40,0000	2.000,00
29	12072	CORDA PARA VARAL - 10 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESURA DE 30 MM, DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, Nº 3, COR AZUL. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: TAMANHO, COR E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNIDA	POLIFORT	50,00	3,1100	155,50
46	6499	ISQUEIROS - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança	UNIDA	BIC	50,00	4,5500	227,50
50	16648	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES PARA CAFÉ EM PORCELANA (LOUÇA BRANCA). - JOGO DE XÍCARAS COM PIRES PARA CAFÉ EM PORCELANA (LOUÇA BRANCA). Detalhes da xícara: em formato cilíndrico, capacidade entre 60 ml e 80 ml, na cor branca. Detalhes do pires: em formato redondo, com diâmetro de 11 cm, na cor branca.		BOM GOURME	8,00	81,0000	648,00
58	12095	LIXEIRA 15 LITROS COM PEDAL - FABRICADA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE: 15 LITROS	UNIDA	PLASUTIL	25,00	21,5000	537,50
66	13619	LUVA TÉRMICA PARA FORNO - LUVA TÉRMICA PARA FORNO, 100% ALGODÃO METALIZADO COM FORRO DE POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER UMA LUVA E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	PACOT	TRIUTIL	5,00	25,1700	125,85
68	12101	NAFITALINA 30 G - NAFITALINA 30 G	EMBAL	TRIEUX	100,00	3,0400	304,00
79	12111	PEDRA SANITÁRIA - REDONDA DE 1ª QUALIDADE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, ACONDICIONADA EM CX DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZO. CONSTAR NA EMBALAGEM O MODO DE UTILIZAÇÃO	UNIDA	AZULIM	50,00	12,3500	617,50
83	12113	REMOVEDOR DE CERA COM 750 ML. - REMOVEDOR DE CERA COM 750 ML.	EMBAL	BUFALO	10,00	10,0000	100,00
85	12115	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS - COM ESPUMA DE UMA LADO E BORRACHA DO OUTRO.	UNIDA	BOA	50,00	21,3700	1.068,50
92	12121	SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO PARA PIPOCA - GRAMATURA: 30G/M² TAMANHO 25x19CM PACOTE COM 500 UNIDADES	EMBAL	DAFESTA	50,00	16,5700	828,50
97	12126	SACOLA PLÁSTICA 40 X 50 BRANCA BIO 1000 UN PACOTE - SACOLA PLÁSTICA 40 X 50 BRANCA BIO 1000 UN PACOTE	PACOT	MASTER GREE	5,00	74,5000	372,50
106	12134	VASSOURA DE NYLON CORES VARIADAS - COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDAS COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. POSSUIR O CABO DE METAL, COM ACABAMENTO	UNIDA	BOA	100,00	15,9900	1.599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

Total do Fornecedor SUPERMERCADO K & F LTDA : 13.867,4500

Fornecedor: 26.671.240/0001-01 - WEBER LEME DA SILVA 08460712664 | Telefone 1: 35 984588267
Endereço: Rua Figueira,39, Centro - CAMBUQUIRA/MG CEP: 37420000 | Email: webertendas@gmail.com

Item	Código Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	12069 CONJUNTO DE COPOS AMERICANO MULTIUSO. - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO COR/ACABAMENTO: INCOLOR. CAPACIDADE (ML):190.DIMENSÃO CM(ØXA) 0,67X9,2. PESO LÍQUIDO APROXIMANDO(G): 104.EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	EMBAL	NADIR FIGUEIF	5,00	24,5500	122,75

Total do Fornecedor WEBER LEME DA SILVA 08460712664 : 122,7500

Fornecedor: 32.101.846/0001-04 - MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA | Telefone 1: 35 984744217
Endereço: RUA JOSE JORGE CHEDIACK, 91, SAO SEBASTIAO - TRES CORAÇÕES/MG CEP: 37415736 | Email: multipla1@gmail.com

Item	Código Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	12055 BANDEJA EM PAPEL LAMINADA. - EM PAPEL LAMINADA.DIMENSÕES: 28CM DE LARGURA E 34CM DE COMPRIMENTO	UNIDA	FASTCOLOR	30,00	2,3300	69,90
32	12076 DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA - COM ACIONAMENTO POR BOTÃO(TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO, LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE).PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 150ML ATÉ 200ML.COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES MARCAS E TAMANHOS: 150ML, 160ML, 180ML E 200ML.CAPACIDADE: O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS	UNIDA	PREMISSE	20,00	36,9000	738,00
33	12077 DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ 50ML - COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES MARCAS DE 50ML.TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO, LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE.PRODUZIDO EM INOX DE ALTA QUALIDADE E SUPERRESISTENTE. MEDIDAS MONTADO: 6,5CM X 43CM. COMPOSIÇÃO: BASE EM PP / TUBO EM PVC. CAPACIDADE: 100 COPOS	UNIDA	PREMISSE	20,00	20,6000	412,00
47	13608 JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 700ML - JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 700ML	UNIDA	NADIR	20,00	11,3000	226,00
80	16649 PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA - PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA 100% PVC, flanelado 1,40m de largura, impermeável, térmico, resistente ao calor e ao desgaste, não tóxico, de fácil limpeza, revestimento flanelado na parte de trás (poliéster 100%), diversas estampas.		ALKO	200,00	11,2000	2.240,00
82	12112 REFIL PARA MOP - LÍQUIDO COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSIÇÃO. CORES VARIADAS COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E	UNIDA	CITYLIMP	50,00	10,7300	536,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

RESISTÊNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP "ARRASTAM" E SEGURAM MAIS AS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DISPENDIDO NAS TAREFAS. PERMITEM QUE SEJAM IDENTIFICADOS PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES ESPECÍFICO EVITANDO A TRANSFERÊNCIA DE CONTAMINAÇÕES DE UM AMBIENTE PARA OUTRO PELO PRÓPRIO REFIL.

Total do Fornecedor MULTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA : 4.222,4000

Fornecedor: 43.782.859/0001-02 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA Telefone 1: 31 3356668
Endereço: EST DO JATOBA, 95, LOJA 01, DIAMANTE - BELO HORIZONTE/MG CEP: 30644200 Email: empenho.grupoecoplast@gmail.com

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	12057	BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO. C/ 500 UNIDADES - BOBINA PLÁSTICA PICOTADO EM ROLO MEDINDO 30 X 40 EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO. Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura. Indicado para embalagem de frutas, verduras e outros alimentos. C/ 500 UNIDADES	UNIDA	HIPERROL	15,00	20,0200	300,30
54	12091	LIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO - QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL É TER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	EMBAL	EFFECT	100,00	10,7400	1.074,00
81	13618	PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM DE LARGURA, COM CHAVE PARA ABERTURA - PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM DE LARGURA, COM CHAVE PARA ABERTURA	UNIDA	NOBRE	20,00	23,0000	460,00
88	14614	SABÃO EM BARRA, - SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO C/ 200 GRAMAS, SEMELHANTES AS MARCAS IPÊ, TIXAN OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDA	BARRA	250,00	2,0000	500,00
90	12119	SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBAL	MEGA AROMA	200,00	5,7000	1.140,00

Total do Fornecedor FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA : 3.474,3000



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 65.271.868/0001-71 - OXI QUIMICA LTDA Telefone 1: 35 32221166
Endereço: Avenida Modena,703, Nossa Senhora de Fátima - VARGINHA/MG CEP: 37010190 Email: romario@oxiquimicavarginha.com.br

Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	12044	ÁGUA SANITÁRIA. - DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE, E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	EMBAL	OXI	2.000,00	2,0500	4.100,00
4	12046	AMACIANTE LÍQUIDO - DE 1ª QUALIDADE, PARA REGENERAÇÃO E AMACIAMENTO DE TECIDOS EM FIBRAS SINTÉTICAS OU NATURAIS, AROMATIZADO. COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE: _ QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 1% (P/P); _ PH DO PRODUTO PURO: 3,0 A 6,0; EM FRASCO COM 2 LITROS DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2 LITROS	EMBAL	AUDAX	200,00	4,5000	900,00
27	12070	COPO DESCARTÁVEL , DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50ML. - DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CX DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CX CONTENDO 5.000 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR 13230 DA ABNT.	CAIXA	CRISTALCOPO	300,00	92,0000	27.600,00
28	14610	COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 200 ML - , ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CX DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO	CAIXA	CRISTALCOPO	400,00	96,0000	38.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CX CONTENDO 2.500 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 14865; NBR 13230 DA ABNT.

31	12075	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRA-DÁVEL E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO COM 500 ML COM TAMPAS DOSADORAS. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	EMBAL	OXI	2.000,00	1,7500	3.500,00
35	12078	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO - DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS INCRUSTADOS A E ATENDER LIMPEZA GERAL. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PACOTE COM 8 UNIDADES COM 60G	UNIDA	ASSOLAN	500,00	1,9700	985,00
55	12092	LIMPADOR MULTIUSO - INSTANTÂNEO, FR CONTENDO NO MÍNIMO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, REMOVE GORDURA E SUJEIRAS, COM FRAGRÂNCIAS, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	EMBAL	OXI	1.500,00	1,8900	2.835,00
72	12106	PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM - COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA COM ESTAMPA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	UNIDA	TC FIO	200,00	2,2900	458,00
73	14613	PANO ESFREGÃO (ALGODÃO) PARA CHÃO - UTILIZADOS PARA A LIMPEZA DE TODOS OS PISOS, COM COMPOSIÇÃO EM 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, CONFERINDO MAIOR ABSORÇÃO E DURABILIDADE, CONFECCIONADO NAS MÊDIDAS: 62 CM X 40 CM	UNIDA	TC FIO	200,00	2,8000	560,00
76	12109	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA; DE 1ª QUALIDADE CLASSE 01; NA COR BRANCA; DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M COM LARGURA DE APROXIMADAMENTE 10 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA	PACOTE	BOB	500,00	64,0000	32.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA

Fone: (35) 32741122

Rua Primeiro de Março, 450, Centro - CEP: 37488000 - Olímpio Noronha/MG

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito(a) Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis federais nº 10.520/2002 e 8666/93, homologa o processo Licitatório descrito abaixo, destacando a vencedora do certame, na forma que se segue:

Processo: 5/2023
Modalidade: Pregão Presencial - 4/2023
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais de limpeza, materiais diversos e materiais descartáveis para os diversos Departamentos desta Prefeitura Municipal.

78	12110	PAPELEIRA PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA: - 2 OU 3 DOBRAS, TIPO DE MATERIAL: FRENTE: PLÁSTICO - BASE STYRON, CARACTERÍSTICAS DO ABS: BAIXA DENSIDADE / ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM, PESO MÉDIO: 818 GRS., COR: FRENTE BRANCA / BASE BEGE OU CINZA, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO	UNIDA	NOBRE	15,00	25,5000	382,50
91	16650	SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. - SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. TECIDO COM TEXTURA LISA, ALVEJADO E MUITO RESISTENTE. SENDO IDEAL PARA USO DE LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.		TC FIO	500,00	4,4000	2.200,00
Total do Fornecedor OXI QUIMICA LTDA :							113.920,5000
Valor Total do Processo:							247.516,7000

Olímpio Noronha - MG, 27 de Janeiro de 2023.

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias